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Kirish: XXI asr global miqyosda jamiyat hayotining barcha sohalarida chuqur 

transformatsion jarayonlar bilan tavsiflanmoqda. Ayniqsa, axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalarining (AKT) jadal rivojlanishi davlat boshqaruvi tizimining klassik byurokratik 

modelidan raqamli, ochiq va interaktiv boshqaruv modeliga o‘tishini tezlashtirmoqda. Ushbu 

jarayon “raqamli transformatsiya” tushunchasi bilan ifodalanib, u nafaqat texnologik 

yangilanish, balki institutsional, ijtimoiy va boshqaruv paradigmasining tubdan o‘zgarishini 

ham anglatadi. Shu nuqtai nazardan, ichki ishlar organlari tizimida raqamli transformatsiyani 

joriy etish masalasi bugungi kunda davlat xavfsizligi, jamoat tartibini ta’minlash hamda 

fuqarolarga ko‘rsatiladigan xizmat sifatini oshirishning strategik yo‘nalishlaridan biriga 

https://doi.org/10.47390/ydif-y2026v2i9/n01
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aylangan[1]. Ichki ishlar organlari davlat hokimiyatining eng muhim institutlaridan biri bo‘lib, 

u jamiyatda huquqiy tartibotni ta’minlash, jinoyatchilikning oldini olish, fuqarolar xavfsizligini 

kafolatlash hamda huquqiy xizmatlarni amalga oshirish kabi keng ko‘lamli funksiyalarni 

bajaradi. Ushbu funksiyalarni samarali bajarish esa zamonaviy boshqaruv mexanizmlarini, 

tezkor axborot almashinuvini hamda raqamli ma’lumotlar integratsiyasini talab etadi. 

An’anaviy boshqaruv tizimida axborotlarning parchalanishi, byurokratik kechikishlar va inson 

omiliga bog‘liqlik yuqori bo‘lganligi sababli xizmat sifati va tezkorlik darajasi yetarli darajada 

bo‘lmagan. Shu boisdan, ichki ishlar organlarida raqamli transformatsiyani joriy etish zarurati 

obyektiv ijtimoiy ehtiyoj sifatida yuzaga chiqdi[2]. Raqamli transformatsiya jarayoni ichki 

ishlar organlari faoliyatida bir qator muhim yo‘nalishlarni qamrab oladi. Jumladan, elektron 

hujjat aylanish tizimining joriy etilishi, yagona ma’lumotlar bazalarining shakllantirilishi, 

jinoyatlarni tahlil qilishda sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish, videokuzatuv 

tizimlarining kengaytirilishi hamda fuqarolarga interaktiv elektron xizmatlar ko‘rsatish 

platformalarining rivojlantirilishi shular jumlasidandir. Ushbu jarayonlar nafaqat operativ 

faoliyatni optimallashtiradi, balki qaror qabul qilish jarayonining ilmiy asoslanganligini ham 

ta’minlaydi[3]. Shuningdek, raqamli transformatsiya ichki ishlar organlarining fuqarolar bilan 

o‘zaro munosabatlar tizimini tubdan o‘zgartirmoqda. Agar avval fuqarolar davlat xizmatlarini 

olish uchun bevosita idoralarga murojaat qilishga majbur bo‘lgan bo‘lsa, bugungi kunda 

elektron platformalar orqali ko‘plab xizmatlarni masofadan turib olish imkoniyati 

shakllanmoqda. Bu esa o‘z navbatida xizmat ko‘rsatish jarayonida vaqt va resurslarning 

tejalishiga, korrupsion xavflarning kamayishiga hamda ochiqlik va shaffoflik darajasining 

oshishiga xizmat qilmoqda[4]. Mazkur jarayonning yana bir muhim jihati shundan iboratki, 

raqamli transformatsiya ichki ishlar organlarining institutsional samaradorligini oshirishga 

xizmat qiladi. Ya’ni, ma’lumotlarning markazlashuvi, real vaqt rejimida tahlil imkoniyatlari 

hamda prognozlash tizimlarining joriy etilishi orqali jinoyatchilikka qarshi kurashish 

strategiyalari yanada aniq va samarali shakllantirilmoqda. Bu esa proaktiv boshqaruv 

modelining shakllanishiga olib keladi, ya’ni muammolar yuzaga kelgandan keyin emas, balki 

oldindan aniqlash va oldini olish imkoniyatlarini yaratadi[5]. Ichki ishlar organlarida raqamli 

transformatsiyaning yana bir muhim jihati – bu inson resurslarini boshqarish tizimining 

modernizatsiyasidir. Raqamli platformalar xodimlarning ish yuklamasini optimallashtirish, 

ularning faoliyatini baholashning avtomatlashtirilgan tizimini yaratish hamda kadrlar 

salohiyatini samarali boshqarish imkonini beradi. Natijada, boshqaruv jarayonida subyektiv 

omillar kamayib, obyektivlik darajasi oshadi[6]. Shu bilan birga, raqamli transformatsiya 

jarayonining samarali amalga oshirilishi bir qator muammolar va chaqiriqlarni ham yuzaga 

keltiradi. Jumladan, kiberxavfsizlik masalalari, ma’lumotlar maxfiyligini ta’minlash, texnik 

infratuzilmaning yetarli darajada rivojlanmaganligi hamda raqamli savodxonlik darajasining 

turlicha ekanligi ushbu jarayonning asosiy muammolaridan hisoblanadi. Shu sababli, ichki 

ishlar organlarida raqamli transformatsiyani muvaffaqiyatli amalga oshirish kompleks 

yondashuvni talab etadi, ya’ni texnologik, huquqiy, tashkiliy va kadrlar siyosati uyg‘unligini 

ta’minlash zarur bo‘ladi[7]. So‘nggi yillarda O‘zbekiston Respublikasida ham davlat 

boshqaruvini raqamlashtirish, “Elektron hukumat” tizimini rivojlantirish hamda davlat 

xizmatlarini raqamli platformalar orqali ko‘rsatish borasida keng ko‘lamli islohotlar amalga 

oshirilmoqda. Ichki ishlar organlari tizimida ham bir qator raqamli platformalar, jumladan 

elektron murojaatlar tizimi, avtomatlashtirilgan ma’lumot almashinuvi va biometrik 
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identifikatsiya tizimlari joriy etilmoqda. Bu esa milliy xavfsizlik tizimining modernizatsiyasiga 

va fuqarolarning davlat organlariga bo‘lgan ishonchini oshirishga xizmat qilmoqda[8]. Ilmiy 

jihatdan qaraganda, ichki ishlar organlarida raqamli transformatsiya jarayoni boshqaruv 

nazariyasi, innovatsion menejment, axborot tizimlari nazariyasi hamda ijtimoiy tizimlar 

kibernetikasi bilan uzviy bog‘liqdir. Ushbu yo‘nalishlarda olib borilgan tadqiqotlar raqamli 

transformatsiyaning nafaqat texnik, balki ijtimoiy va psixologik jihatlarini ham yoritib beradi. 

Ayniqsa, fuqarolar ishonchi, xizmat sifati va davlat institutlarining legitimligi kabi omillar 

raqamli transformatsiya jarayonining muhim indikatorlari sifatida qaraladi. Mazkur 

maqolaning dolzarbligi shundan iboratki, ichki ishlar organlarida raqamli transformatsiya 

jarayoni bugungi kunda faqat texnik modernizatsiya emas, balki kompleks institutsional 

islohot sifatida qaralmoqda. Ushbu jarayonning samaradorligi esa bevosita davlat 

xizmatlarining sifati, tezkorligi va shaffofligiga ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli, ushbu mavzuni 

ilmiy jihatdan tahlil qilish, mavjud muammolarni aniqlash hamda ularni bartaraf etish 

bo‘yicha ilmiy asoslangan taklif va tavsiyalar ishlab chiqish muhim ahamiyat kasb etadi. 

Xulosa qilib aytganda, ichki ishlar organlarida raqamli transformatsiya jarayoni zamonaviy 

davlat boshqaruvining ajralmas qismi bo‘lib, u xizmat sifatini oshirish, boshqaruv 

samaradorligini kuchaytirish hamda fuqarolar bilan o‘zaro munosabatlarni yangi bosqichga 

olib chiqishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Shu nuqtai nazardan, ushbu mavzuni chuqur ilmiy 

o‘rganish dolzarb vazifalardan biri hisoblanadi. 

Ichki ishlar organlarida raqamli transformatsiya va xizmat sifatini oshirish masalasi 

zamonaviy davlat boshqaruvi va raqamli hukumat konsepsiyalarining markaziy 

yo‘nalishlaridan biri sifatida xalqaro ilmiy adabiyotlarda keng o‘rganilgan. Xususan, ushbu 

sohada olib borilgan tadqiqotlarda raqamli texnologiyalarning davlat xavfsizlik tizimlariga 

integratsiyasi, boshqaruv samaradorligini oshirish hamda fuqarolarga yo‘naltirilgan xizmatlar 

sifatini yaxshilash masalalari asosiy ilmiy muhokama obyekti bo‘lib kelmoqda[9]. Mazkur 

yo‘nalishda xorijiy olimlar orasida Jan van Dijk va Jane E. Fountainning ilmiy qarashlari 

alohida ahamiyatga ega. Jan van Dijk o‘zining raqamli jamiyat nazariyasiga oid tadqiqotlarida 

raqamli transformatsiyani ijtimoiy tenglik va institutsional samaradorlik bilan uzviy bog‘liq 

jarayon sifatida talqin qiladi. Uning fikricha, davlat organlarida raqamli texnologiyalarni joriy 

etish nafaqat texnik modernizatsiya, balki “axborotga asoslangan boshqaruv jamiyati”ni 

shakllantiruvchi asosiy omildir. Ichki ishlar organlari kontekstida bu yondashuv axborot 

oqimlarining markazlashuvi, tezkor qaror qabul qilish tizimlari va fuqarolarga xizmat 

ko‘rsatishning proaktiv modeliga o‘tishni nazarda tutadi[10]. Jane E. Fountain esa “Virtual 

State” konsepsiyasi doirasida davlat boshqaruvining raqamli shaklga o‘tishini institutsional 

tarmoq nazariyasi orqali izohlaydi. Uning ilmiy xulosalariga ko‘ra, raqamli transformatsiya 

davlat organlari o‘rtasidagi gorizontal va vertikal integratsiyani kuchaytiradi hamda 

byurokratik to‘siqlarni kamaytiradi. Ichki ishlar organlariga tatbiq etilganda, bu yondashuv 

jinoyatlarni profilaktika qilish, ma’lumot almashinuvi va xavfsizlik tizimlarini 

muvofiqlashtirishda yagona raqamli platformalarning ahamiyatini oshiradi. Ushbu ikki 

olimning ilmiy qarashlarini umumlashtirgan holda shuni ta’kidlash mumkinki, raqamli 

transformatsiya ichki ishlar organlarida nafaqat texnologik innovatsiya, balki boshqaruv 

paradigmasining tubdan o‘zgarishini ifodalaydi. Van Dijkning ijtimoiy-axborot yondashuvi va 

Fountainning institutsional tarmoq nazariyasi o‘zaro uyg‘unlashgan holda, davlat xavfsizlik 

tizimlarida integratsiyalashgan raqamli ekotizimni shakllantirish zarurligini asoslaydi. Shu 
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bilan birga, xorijiy adabiyotlarda raqamli transformatsiyaning salbiy jihatlari ham tahlil 

qilinadi. Jumladan, kiberxavfsizlik tahdidlari, ma’lumotlar maxfiyligining buzilishi va 

texnologik tengsizlik muammolari ichki ishlar organlari faoliyatida ham dolzarb xavf sifatida 

ko‘rib chiqiladi. Bu esa raqamli transformatsiya jarayonini faqat texnologik emas, balki 

huquqiy va ijtimoiy boshqaruv mexanizmlari bilan uyg‘unlashtirish zarurligini ko‘rsatadi. 

Umuman olganda, Jan van Dijk va Jane E. Fountain tomonidan ilgari surilgan ilmiy 

yondashuvlar ichki ishlar organlarida raqamli transformatsiya jarayonining nazariy asoslarini 

shakllantirib, xizmat sifatini oshirish va boshqaruv samaradorligini kuchaytirish bo‘yicha 

muhim konseptual asos bo‘lib xizmat qiladi. 

Mazkur maqolada ichki ishlar organlarida raqamli transformatsiya va xizmat sifatini 

oshirish jarayonlarini ilmiy tahlil qilishda kompleks, tizimli va integrativ metodologik 

yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqotning metodologik asosini raqamli boshqaruv nazariyasi, 

institutsional yondashuv, tizimli tahlil hamda qiyosiy-huquqiy tahlil metodlari tashkil etadi. 

Shuningdek, empirik ma’lumotlarni umumlashtirish va statistik tahlil qilish usullari orqali 

raqamli transformatsiya jarayonining amaliy samaradorligi baholandi, fuqarolar xizmat sifati 

indikatorlari esa so‘rovnoma va ekspert baholash metodlari asosida tahlil qilindi, natijalar esa 

kontent-tahlil va sintez usullari yordamida yagona ilmiy xulosaga keltirildi. 

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, ichki ishlar organlarida raqamli transformatsiya 

jarayonlarining joriy etilishi xizmat ko‘rsatish sifatining sezilarli darajada oshishiga, 

fuqarolarning murojaatlarini ko‘rib chiqish tezligining qisqarishiga, idoralararo ma’lumot 

almashinuvi samaradorligining kuchayishiga hamda boshqaruv jarayonlarida inson omiliga 

bog‘liqlik darajasining pasayishiga olib kelgani aniqlandi, shuningdek raqamli 

platformalarning keng joriy etilishi korrupsion xavflarni kamaytirish, shaffoflikni oshirish va 

operativ boshqaruvni takomillashtirishga xizmat qilishi ilmiy jihatdan asoslandi. 

Ichki ishlar organlarida raqamli transformatsiya va xizmat sifatini oshirish masalasi 

zamonaviy boshqaruv fanida keskin ilmiy munozaralarga sabab bo‘layotgan yo‘nalishlardan 

biri hisoblanadi. Bu borada xorijiy tadqiqotchilar orasida ayniqsa Jane E. Fountain va Evgeny 

Morozov qarashlari o‘rtasida konseptual ziddiyatlar mavjud bo‘lib, ular raqamli davlat 

boshqaruvining mohiyati va oqibatlarini turlicha talqin qiladi. Jane E. Fountain o‘zining 

“virtual davlat” konsepsiyasida raqamli texnologiyalar davlat institutlarini transformatsiya 

qilishda asosiy katalizator vazifasini bajarishini ta’kidlaydi. Uning fikricha, ichki ishlar 

organlarida raqamli tizimlarning joriy etilishi vertikal va gorizontal boshqaruv 

integratsiyasini kuchaytiradi, axborot oqimlarini optimallashtiradi hamda qaror qabul qilish 

jarayonini ilmiy asosga yaqinlashtiradi. Fountain raqamli transformatsiyani institutsional 

samaradorlikni oshiruvchi neytral vosita sifatida ko‘radi va bu jarayon fuqarolarga xizmat 

ko‘rsatish sifatini avtomatik ravishda yaxshilashini asoslaydi. Uning yondashuvi bo‘yicha, 

raqamlashtirish byurokratik inertlikni kamaytiradi va davlat xizmatlarini “fuqaroga 

yo‘naltirilgan model”ga aylantiradi. Biroq Evgeny Morozov bu qarashlarga tanqidiy 

yondashadi. U raqamli transformatsiyani faqat texnologik optimallashtirish vositasi sifatida 

ko‘rish xavfli ekanini ta’kidlab, “texnologik determinizm”ga qarshi chiqadi. Morozovning 

fikricha, raqamli tizimlar davlat organlarida kuchli nazorat mexanizmlarini shakllantirishi, 

fuqarolar ustidan raqamli kuzatuvni kuchaytirishi va institutsional hokimiyatni 

markazlashtirishi mumkin. Ichki ishlar organlari kontekstida bu yondashuv, ayniqsa, muhim 

ahamiyat kasb etadi, chunki xavfsizlik va nazorat funksiyalari raqamli texnologiyalar bilan 
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uyg‘unlashganda fuqarolik erkinliklari bilan bog‘liq muvozanat buzilishi ehtimoli yuzaga 

keladi. Shu nuqtai nazardan, Fountain va Morozov qarashlari o‘rtasidagi ilmiy bahs raqamli 

transformatsiyaning ikki xil qutbini ifodalaydi: biri – samaradorlik va optimallashtirish, 

ikkinchisi esa – xavf va institutsional nazoratning kuchayishi. Ichki ishlar organlari uchun bu 

ziddiyat alohida ahamiyatga ega, chunki ushbu tizimda raqamli texnologiyalar bir vaqtning 

o‘zida ham xizmat sifatini oshiruvchi, ham ijtimoiy nazoratni kuchaytiruvchi vosita bo‘lib 

xizmat qiladi. Shunday qilib, zamonaviy ilmiy adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamli 

transformatsiya jarayoni biryoqlama ijobiy yoki salbiy hodisa emas, balki murakkab ijtimoiy-

texnologik fenomen sifatida baholanishi lozim. Ichki ishlar organlarida ushbu jarayonni 

samarali boshqarish uchun texnologik innovatsiyalar bilan bir qatorda huquqiy kafolatlar, 

etik me’yorlar va institutsional nazorat mexanizmlarini uyg‘unlashtirish zarur. 

Xulosa: Ichki ishlar organlarida raqamli transformatsiya jarayoni zamonaviy davlat 

boshqaruvining eng muhim strategik yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, u xizmat ko‘rsatish sifatini 

oshirish, boshqaruv samaradorligini kuchaytirish hamda fuqarolarga yo‘naltirilgan xizmatlar 

modelini shakllantirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. O‘tkazilgan ilmiy tahlillar shuni 

ko‘rsatdiki, raqamli texnologiyalarni joriy etish ichki ishlar organlarida axborot almashinuvi 

tezligini oshiradi, idoralararo integratsiyani mustahkamlaydi hamda qaror qabul qilish 

jarayonini optimallashtiradi. Natijada fuqarolarga ko‘rsatiladigan xizmatlar sifati sezilarli 

darajada yaxshilanadi. Shu bilan birga, raqamli transformatsiya jarayoni faqat texnik 

yangilanish emas, balki chuqur institutsional o‘zgarishlarni ham talab etadi. Jumladan, kadrlar 

salohiyatini rivojlantirish, raqamli savodxonlikni oshirish, kiberxavfsizlikni ta’minlash hamda 

huquqiy-me’yoriy bazani takomillashtirish ushbu jarayonning ajralmas tarkibiy qismlaridir. 

Aks holda, raqamli tizimlarning samaradorligi to‘liq namoyon bo‘lmasligi mumkin. Xorijiy 

ilmiy qarashlar tahlili shuni ko‘rsatdiki, raqamli transformatsiya bir tomondan xizmat sifatini 

oshiruvchi va boshqaruvni optimallashtiruvchi vosita bo‘lsa, boshqa tomondan esa 

nazoratning kuchayishi, ma’lumotlar xavfsizligi va fuqarolik erkinliklariga oid muammolarni 

yuzaga keltirishi mumkin. Shu sababli, ichki ishlar organlarida raqamli transformatsiyani 

amalga oshirishda muvozanatli yondashuv, ya’ni texnologik innovatsiyalarni huquqiy va etik 

me’yorlar bilan uyg‘unlashtirish zarur hisoblanadi. Umuman olganda, ichki ishlar organlarida 

raqamli transformatsiya jarayonini samarali boshqarish davlat xizmatlarining sifatini yangi 

bosqichga olib chiqadi, fuqarolar ishonchini oshiradi hamda xavfsizlik tizimining 

barqarorligini mustahkamlaydi. Shu boisdan, mazkur yo‘nalishda ilmiy izlanishlarni davom 

ettirish va amaliy tavsiyalar ishlab chiqish dolzarb ahamiyatga ega. 
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